СЕЛЬСКАЯ    ДУМА

     муниципального    образования  сельского  поселения

                             « Деревня Манино»

           Людиновского  района, Калужской области

                                         РЕШЕНИЕ

от    29.10. 2014 г.                                                                           №  30
                           О  налоге  на  имущество  физических  лиц

                       Настоящее  решение  устанавливает  и  вводит  в  действие  на территории муниципального образования  сельского  поселения  « Деревня Манино»  налог  на имущество  физических лиц, а также  устанавливает  ставки  налога , налоговые  льготы ,  основания  и порядок  их  применения  налогоплательщиками
     Сельская Дума  сельского  поселения « Деревня Манино

 РЕШИЛА:

        1.  Установить  следующие  налоговые  ставки :

1)  в зависимости  от  суммарной  инвентаризационной  стоимости  объектов  налогообложения, умноженной  на  коэффициент – дефлятор  ( с учетом  доли  налогоплательщика  в  праве  общей  собственности  на каждый  из таких  объектов):

   а)  в отношении  жилых  домов , жилых  помещений , объектов  незаконченного  строительства:

  -  до  300 000  рублей  включительно  -  0,1 %;

 -  свыше  300 000 рублей  до  500 000  рублей  включительно -  0,2 %;

 -  свыше  500 000 рублей  до  700 000 рублей  включительно -   0,5 %;

 -  свыше  700 000 рублей до 1 000 000   рублей   включительно  -   1,0 % ;

 -  свыше 1 000 000 рублей до 1 500 000 рублей включительно  -  1,5 % ;
 -  свыше 1 500 000 рублей  -  2,0 %.

   б)  в отношении  гаражей  и   машино-мест :

  -  до  300 000 рублей  включительно -  0,1 % ;

  -  свыше 300 000 рублей
  до  500 000 рублей  включительно -  0,2 %;

  -  свыше 500 000 рублей  -  0,35 %.

   в)  в отношении  единых  недвижимых  комплексов,  иных  зданий , строений, сооружений, помещений:

  - до  300 000 рублей  включительно -  0,1 %;

 - свыше 300 000 рублей  до 500 000 рублей включительно – 0,3 % ;

 - свыше 500 000 рублей  до 700 000 рублей включительно – 0,5 %;

 -  свыше 700 000 рублей  - 2,0 %.

      2. Освободить  от уплаты  налога  на имущество  физических  лиц  членов  многодетной  семьи, зарегистрированной  на территории Калужской области  в качестве  многодетной  семьи, в порядке, установленном  Законом Калужской области  « О статусе  многодетной  семьи в Калужской области  и мерах  ее  социальной  поддержки» ( льгота  указанной   категории  налогоплательщиков  предоставляется  на  основании  документа,  подтверждающего  статус  многодетной  семьи,  выданного  уполномоченным  органом  местного  самоуправления  Калужской области  в сфере  социальной  защиты населения)».
        3. Решение Сельской Думы  сельского поселения « Деревня Манино»  № 6 от  12 марта 2012 года « О налоге  на имущество физических лиц»  считать  утратившим силу.
        4.  Настоящее решение  вступает в силу  с  1 января 2015 года, но не ранее  чем  по истечении  одного месяца  со дня  его официального  опубликования.
Глава сельского  поселения

   « Деревня Манино»                                                                            В.Ф.Копылов